
[1] 
 

         

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 29
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2024 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 29
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2024, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 10
η
 του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2024, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 12.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

316/2024 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

587.011,60 € το οποίο 

αφορά στη Ι΄ & ΙΑ΄ 

κατανομή τακτικής 

επιχορήγησης από Κ.Α.Π. 

έτους 2024 για την 

κάλυψη λειτουργικών και 

λοιπών γενικών 

δαπανών». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

   

1. Αποδέχεται το ποσό των 587.011,60 €, το οποίο 

αφορά στην Ι΄& ΙΑ΄ κατανομή τακτικής 

επιχορήγησης από Κ.Α.Π. έτους 2024 για την 

κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 587.011,60 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών 

(άρθρο 25 Ν. 1828/89)» του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 

317/2024   
«Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

351.298,81 € το οποίο 

αφορά στη 

συμπληρωματική 

επιχορήγηση από Κ.Α.Π. 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 351.298,81 €, το οποίο 

αφορά στη συμπληρωματική επιχορήγηση από 

Κ.Α.Π. έτους 2024 για την κάλυψη λειτουργικών 

δαπανών και κατά προτεραιότητα προς εξόφληση 

mailto:pikou@tanagra.gr
Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 11/12/2024

22856/2024/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

έτους 2024 για την 

κάλυψη λειτουργικών 

δαπανών και κατά 

προτεραιότητα προς 

εξόφληση ληξιπρόθεσμων 

οφειλών και εκκρεμών 

υποχρεώσεων προς 

τρίτους». 

 

ληξιπρόθεσμων οφειλών και εκκρεμών 

υποχρεώσεων προς τρίτους. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 351.298,81 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών 

(άρθρο 25 Ν. 1828/89)» του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 
 

318/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

72.187,50 € από ΚΑΠ το 

οποίο αφορά στην κάλυψη 

δαπανών εκτέλεσης έργων 

και επενδυτικών 

δραστηριοτήτων ως 7η, 

8η, και 9η μηνιαία 

κατανομή έτους 2024». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Αποδέχεται το ποσό των 72.187,50  €, το οποίο 

αφορά στην τακτική μηνιαία  επιχορήγηση (7η, 8η, 

και 9η) του Δήμου μας από τους Κεντρικούς 

Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2024, για 

υλοποίηση έργων και επενδυτικών δραστηριοτήτων. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 72.187,50  €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0612 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: «ΚΑΠ επενδυτικών δαπανών των δήμων» του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2024. 

 
319/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

120.860,00 € το οποίο 

αφορά στη Γ΄ & Δ΄ 

κατανομή από ΚΑΠ έτους 

2024 για την κάλυψη 

λειτουργικών δαπανών 

των σχολείων.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 120.860,00 €, το οποίο 

αφορά στη Β΄ & Γ΄ κατανομή από τους Κεντρικούς 

Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2024. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 120.860,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.4311 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: ««ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών 

αναγκών των σχολείων Α΄/θμιας και Β΄/θμιας 

Εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν. 1946/1991)», του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2024. 

 
320/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για τον ορισμό υπολόγου 

για την είσπραξη 

χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής 

προκειμένου να προβεί 

στις απαιτούμενες 

ενέργειες για την 

πληρωμή της δαπάνης 

που αφορά στη χορήγηση 

νέας παροχής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής ποσού 9.864,05 € που αφορά στη 

χορήγηση νέας παροχής με αριθμό 43635012 για τη 

σύνδεση με το δίκτυο μέσης τάσης/ χαμηλής τάσης 

ακινήτου στα Οινόφυτα καθώς και ποσού 20,00 € 

που αφορά στη δαπάνη για αμοιβές και προμήθειες 

τραπεζών. 

2. Ορίζει υπόλογο το δημοτικό υπάλληλο κ. Μάρη 

Δημήτριου του Γεωργίου για την είσπραξη του 

ανωτέρω χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, 

προκειμένου να προβεί στην πληρωμή των 

προαναφερόμενων δαπανών. 

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από το 

δημοτική υπάλληλο η 31
η
 Δεκεμβρίου 2024.  

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 



[3] 
 

321/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 

10ης αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του 

δήμου, οικονομικού έτους 

2024 και της 5ης 

τροποποίησης του 

τεχνικού προγράμματος». 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με τέσσερις ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

  

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο: 

Α. Την 10
η
 αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024 ως εξής: 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0311.02 με 

τίτλο: «Τέλη καθαριότητας Ε.Α.Β.» με το ποσό 

των 146.259,94 € με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».  

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0313.03 με 

τίτλο: «Έσοδα από συλλογή ανακυκλώσιμων 

αποβλήτων» με το ποσό των 3.556,86  €  με 

ισόποση ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2111 με τίτλο: 

«Τακτικά έσοδα από τέλη καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισμού» με το ποσό των 149.816,80  

€  με ισόποση μείωση του  Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0321 με τίτλο: 

«Δικαιώματα σύνδεσης και επανασύνδεσης με 

το δίκτυο» με το ποσό των 500,00  €  με ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0322.02 με 

τίτλο: «Τέλος ύδρευσης Δ.Ε. ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ»  

με το ποσό των 98.785,29  €  με ισόποση 

ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0324.02 με 

τίτλο: «Έσοδα για κάλυψη δαπάνης ελέγχου 

υδρομετρητή» με το ποσό των 2.200,00  €  με 

ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό».  

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0341.01 με 

τίτλο: «Δικαιώματα σύνδεσης με το 

αποχετευτικό δίκτυο» με το ποσό των 65.000,00  

€  με ισόποση ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2112.02 με 

τίτλο: «Τακτικά έσοδα από τέλη και 

δικαιώματα ύδρευσης Δ.Ε. - ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ -

ΑΓΙΟΥ ΘΩΜΑ - ΚΛΕΙΔΙΟΥ- ΔΗΛΕΣΙΟΥ» με 

το ποσό των 89.322,11  €  με ισόποση ενίσχυση 

του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό».   
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2112.03 με 

τίτλο: «Τακτικά έσοδα από τέλη και 

δικαιώματα ύδρευσης Δ.Ε. ΤΑΝΑΓΡΑΣ» με το 

ποσό των 204.117,72  €  με ισόποση ενίσχυση  

του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό».   



[4] 
 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2112.04 με 

τίτλο: «Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα 

ύδρευσης Δ.Ε. ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ» με το ποσό 

των 184.601,79  €  με ισόποση ενίσχυση  του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2114.03 με 

τίτλο: «Λοιπά τακτικά έσοδα από τέλη και 

δικαιώματα αποχέτευσης» με το ποσό των 

6.000,00  €  με ισόποση ενίσχυση  του Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0322.01 με 

τίτλο: «Τέλος ύδρευσης Δ.Ε. 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ» με το ποσό των 20.000,00  € 

με ισόποση μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6213 με τίτλο: 

«Ύδρευση παραγωγικής διαδικασίας-  

(ΕΥΔΑΠ)» με το ποσό των 630.526,91 €  

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0111.02 με 

τίτλο: «Μισθώματα κυλικείων σχολικών 

μονάδων»  με το ποσό των 400,00  €  με ισόποση 

ενίσχυση  Του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0122.01 με 

τίτλο: «Τέλη και δικαιώματα από 

εμποροπανηγύρεις, παζάρια (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958)» με το ποσό των 346,00  €  με 

ισόποση ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0122.02 με 

τίτλο: «Τέλη και δικαιώματα από λαϊκές 

αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-20/10/1958)» με το 

ποσό των 11.000,00  €  με ισόποση Ενίσχυση  του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0411 με τίτλο: 

«Δικαιώματα σύστασης οικογενειακού τάφου» 
με το ποσό των 100,00  €  με ισόποση ενίσχυση  

του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό».  

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0412 με τίτλο: 

«Δικαίωμα ενταφιασμού»με το ποσό των 760,00 

€ με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0471.04 με 

τίτλο: «Συγκοινωνιακό τέλος από Ε.Α.Β.» με το 

ποσό των 2.117,96  €  με ισόποση ενίσχυση  του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 
 Ενίσχυση του ΚΑ Εσόδων 06.00.0511.01 με 



[5] 
 

τίτλο: «Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων 

(άρθρο 10 Ν 1080/80) 0.16€ /m2 για τους 

στεγασμένους & 0.008 € / m2 για τους μη 

στεγασμένους» με το ποσό των 60.000,00  €  με 

ισόποση ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του ΚΑ Εσόδων 06.00.0511.02 με 

τίτλο: «Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων 

(άρθρο 10 Ν 1080/80) από Ε.Α.Β.» με το ποσό 

των 28.000,00  €  με ισόποση ενίσχυση  Του Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0521 με τίτλο: 

«Εισφορά σε χρήμα λόγω ένταξης ή επέκτασης 

πολεοδομικών σχεδίων (άρθρο 24 Συντ. 

1975/2001, άρθρο 9 Ν 1337/83, άρθρο 21 Ν 

2508/97)» με το ποσό των 11.592,55  €  με 

ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0523 με τίτλο: 

«Εισφορά 40% ή 75% του ΚΗ/1947 

Ψηφίσματος (άρθρο 34 Ν 1337/83)» με το ποσό 

των 5.210,48  €  με ισόποση ενίσχυση  Του Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0524.02 με 

τίτλο: «Εισφορά υπέρ Δήμου για την έκδοση 

οικοδομικής άδειας»  με το ποσό των 6.466,65  €  

με ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0527.01 με 

τίτλο: «Εισφορές για τροφεία νηπίων» με το 

ποσό των 1.500,00  €  με ισόποση ενίσχυση  Του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» . 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0611.01 με 

τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών 

(άρθρο 259 Ν 3852/10)» με το ποσό των 

350.000,00  €  με ισόποση ενίσχυση  του Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0615 με τίτλο: 

«Επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων 

(άρθρο 13 του ν. 2880/2001)» με το ποσό των 

200,00  €  με ισόποση ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0619.04 με 

τίτλο: «Επιχορήγηση για υλοποίηση 

προγράμματος Βοήθεια στο Σπίτι» με το ποσό 

των 72.960,00  €  με ισόποση ενίσχυση  του Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0619.09 με 

τίτλο: «Επιχορήγηση ΚΑΠ για την κάλυψη 

δαπανών αποκομιδής απορριμμάτων του 

οδικού δικτύου αρμοδιότητας Περιφερειών» με 

το ποσό των 39.225,76  €  με ισόποση ενίσχυση  



[6] 
 

του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του ΚΑ Εσόδων 06.00.0719.01 με 

τίτλο: «Τέλη διέλευσης , χρήση δικαιώματος 

διέλευσης και εγγυήσεων καλής  εκτέλεσης των 

εργασιών διέλευσης» με το ποσό των 31,17  €  

με ισόποση ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1211.01 με 

τίτλο: «Επιχορήγηση από ΟΑΕΔ για τμήμα 

μισθοδοσίας  ανταποκριτή» με το ποσό των 

580,00  €  με ισόποση ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1212.02 με 

τίτλο: «Επιχ.παιδικών-βρεφ/κών σταθμών, 

δράσης "Προώθ.& Υποστ.παιδ.για την ένταξή 

τους στην προσχολική εκπ. & για τη 

πρόσβ.παιδ.σχ.ηλικίας, εφήβων & ατόμων με 

αναπηρία σε υπηρ. δημ..απασχ.Περιόδου 2023-

2024"» με το ποσό των 28.000,00 €  με ισόποση 

ενίσχυση  Του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1512 με τίτλο: 

«Πρόστιμα του ΚΟΚ, του ΝΔ 805/71 και του 

ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 Ν 2130/93)» με το ποσό 

των 22.000,00  €  με ισόποση ενίσχυση  του Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1517 με τίτλο: 

«Πρόστιμα και ποινικές ρήτρες που 

επιβάλλονται σε βάρος προμηθευτών και 

εργολάβων» με το ποσό των 5.650,54  €  με 

ισόποση ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1519.03 με 

τίτλο: «Πρόστιμα σε εκπρόθεσμη ή μη 

καταβολή του τέλους διαμονής 

παρεπιδημούντων & του τέλους άρθρ.20 

Ν.2539/97» με το ποσό των 4.468,72  €  με 

ισόποση ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1519.04 με 

τίτλο: «Πρόστιμα που επιβάλλονται λόγω 

εκπρόθεσμης ή ανακριβούς δήλωσης των  

υπόχρεων για την καταβολή του Τ.Α.Π. (άρθρο 

24 παρ. 12 ν. 2130/1993)» με το ποσό των 

55.000,00  €  με ισόποση ενίσχυση  του Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1519.06 με 

τίτλο: «Πρόστιμα για τα δεσποζόμενα & 

αδέσποτα ζώα συντροφιάς & την προστασία 

των ζώων από την εκμετάλλευση ή την 

χρησιμοποίησή τους (Ν.4039/2012)» με το ποσό 

των 300,00  €  με ισόποση ενίσχυση  του Κ.Α. 



[7] 
 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1519.07 με 

τίτλο: «Πρόστιμα άρθρου 28 Κανονισμού 

Ύδρευσης» με το ποσό των 5.100,00  €  με 

ισόποση ενίσχυση  Του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2115 με τίτλο: 

«Τακτικά έσοδα από τέλος ακίνητης 

περιουσίας» με το ποσό των 79.540,96  € με 

ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2118.01 με 

τίτλο: «Τακτικά έσοδα επί των ακαθαρίστων 

εσόδων επιτηδευματιών» με το ποσό των 

11.000,00  € με ισόποση ενίσχυση  του Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.07 με 

τίτλο: «Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων 

παρελθ. ετών πρωτοβ.(άρθρ.10 Ν.1080/80)» με 

το ποσό των 328.589,68  €  με ισόποση ενίσχυση  

του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό».   
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.08 με 

τίτλο: «Τέλη και δικαιώματα από λαϊκές 

αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-20/10/1958)» με το 

ποσό των 5.946,28 €  με ισόποση ενίσχυση  του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό».   
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.09 με 

τίτλο: «Τακτικά έσοδα παρελθόντων ετών, από 

απώλεια ρύθμισης εντός της χρήσης» με το 

ποσό των 13.000,00  €  με ισόποση Ενίσχυση  του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό».   
 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.12 με 

τίτλο: «Μισθώματα παρελθόντων ετών από την 

παραχώρηση κοινόχρηστων χώρων για την 

τοποθέτηση διαφημιστικών μέσων (άρθρο 3Ν 

2946/2001)» με το ποσό των 2.300,00  €  με 

ισόποση ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2211.01 με 

τίτλο: «Πρόστιμα του ΚΟΚ του ΝΔ 805/71 και 

του ΑΝ 170/67 (αρθρο 31 Ν 2130/93)» με το 

ποσό των 4.000,00  €  με ισόποση ενίσχυση  του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2211.02 με 

τίτλο: «Πρόστιμα για άσκοπες μετακινήσεις 

κλπ λόγω covid-19» με το ποσό των 150,00  €  με 

ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0125 με τίτλο: 



[8] 
 

«Έσοδα από τη λειτουργία λαϊκών αγορών 

(άρθρο 23 του ν. 4849/2021)» με το ποσό των 

9.559,00  €  με ισόποση μείωση του  του Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0468 με τίτλο: 

«Τέλος ανανεώσιμων πηγών ενέργειας (άρθρο 

38 του ν. 2773/1999, άρθρο 25 του ν. 

3468/2006)» με το ποσό των 600.000,00  €  με 

ισόποση μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0621 με τίτλο: 

«Κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας προσωπικού 

καθαριότητας, με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ στις 

σχολικές μονάδες» με το ποσό των 128.100,00  €  

με ισόποση μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: «Αποθεματικό».    

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.0624 με τίτλο: 

«Επιχορηγήσεις για το Πρόγραμμα ‘’Βοήθεια 

στο Σπίτι’’» με το ποσό των 76.644,00 €  με 

ισόποση μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1211.04 με 

τίτλο: «Προώθηση της απασχόλησης μέσω 

προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα - 

ΟΑΕΔ» με το ποσό των 28.611,17  €  με ισόποση 

μείωση του  Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό».   

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2117.01 με 

τίτλο: «Εισφορά  λόγω ένταξης ή επέκτασης 

πολεοδομικών σχεδίων, προς τρίτους ή φορέα 

προσκύρωσης» με το ποσό των 15.000,00  €  με 

ισόποση μείωση του  Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.05 με 

τίτλο: «Ειδικό Περιβαλλοντικό Τέλος» με το 

ποσό των 100.000,00  €  με ισόποση μείωση του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό».   
 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.2119.10 με 

τίτλο: «Συγκοινωνιακό τέλος» με το ποσό των 

20.000,00 € με ισόποση μείωση του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.00.8262 με τίτλο: 

«Επιστροφή χρημάτων λόγω ανάκλησης 

κατανομής  χρηματοδότησης ΠΔΕ» με το ποσό 

των 177.622,58 €  μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1329.04 με 

τίτλο: «Υποστηρικτικές υπηρεσίες κατάρτισης 

για το "Επιχειρησιακό σχέδιο για την 

εξασφάλιση κοινοχρήστων και κοινωφελών 

χώρων-Ε.Σ.Ε.Κ.Κ."» με το ποσό των 36.902,40  



[9] 
 

€  με ισόποση ενίσχυση  του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»   

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1328.28 με 

τίτλο: «Βελτίωση και αναζωογόνηση του 

αστικού περιβάλλοντος μέσω πιλοτικών και 

άλλων περιβαλλοντικών παρεμβάσεων στο 

πλαίσιο συμβολής της ΟΣΣΠ λεκάνης 

Ασωπού» με το ποσό των 36.902,40  €  με 

ισόποση μείωση του  του Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό»   

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.4311 με τίτλο: 

«ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών 

αναγκών των σχολείων Α/θμιας και Β/θμιας 

εκπαίδευσης (άρθρο 55, ν. 1946/1991)» με το 

ποσό των 7.826,10 € με ισόποση ενίσχυση του 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό».  

 Μείωση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.4313.01 με 

τίτλο: «Πρόγραμμα επιχορήγησης ΔΥΠΑ-

ΟΑΕΔ απασχόλησης μακροχρ.ανέργων ηλικίας 

55-67 ετών» με το ποσό των 7.826,10  €  με 

ισόποση μείωση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 103.680,03 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.00.6526 με τίτλο: «Χρεολύσια 

δανείων εσωτερικού». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.20.6262.03 με 

τίτλο: «Δαπάνη για την παροχή υπηρεσιών 

εναλλακτικής διαχείρισης αποβλήτων 

εκσκαφών-κατασκευών και κατεδαφίσεων 

(Α.Ε.Κ.Κ.)» και ενίσχυσή του με το ποσό 0,01 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».  

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.10.6162.04  με 

τίτλο: «Υπηρεσίες φύλαξης δημοτικών 

κτιρίων» με το ποσό 10.000,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 

02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».  

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.00.6111 με τίτλο: 

«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων» με 

το ποσό των 15.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Δημιουργία νέου  Κ.Α. Εξόδων 02.15.7321.23 με 

τίτλο: «Ανάπλαση αυλείου χώρου 1ου 

Δημοτικού Σχολείου Σχηματαρίου» και 

ενίσχυσή του με το ποσό 70.680,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».   

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.7411.11 με 

τίτλο: «Γεωτεχνική μελέτη για το 2ο Δημοτικό 



[10] 
 

Σχολείο Σχηματαρίου» και ενίσχυσή του με το 

ποσό 0,01 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό».   

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.7412.21 με 

τίτλο: «Επικαιροποίηση μελέτης με τίτλο: 

"Ομαλή υδροδότηση αστικών και 

βιομηχανικών περιοχών του Δήμου 

Τανάγρας"» και ενίσχυσή του με το ποσό 0,01 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση  του  Κ.Α. Εξόδων 02.00.6525 με τίτλο: 

«Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων» με 

το ποσό 8.000,00 € μεταφέροντας ισόποση 

πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με 

τίτλο: «Αποθεματικό».   

 

Β. Την 5
η
 τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος 

οικονομικού έτους 2024 ως εξής: 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.7321.23 με 

τίτλο: «Ανάπλαση αυλείου χώρου 1ου 

Δημοτικού Σχολείου Σχηματαρίου» και 

ενίσχυσή του με το ποσό 70.680,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό».  

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.7411.11 με 

τίτλο: «Γεωτεχνική μελέτη για το 2ο Δημοτικό 

Σχολείο Σχηματαρίου» και ενίσχυσή του με το 

ποσό 0,01 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από 

τον Κ.Α. εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό».  
 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.7412.21 με 

τίτλο: «Επικαιροποίηση μελέτης με τίτλο: 

"Ομαλή υδροδότηση αστικών και 

βιομηχανικών περιοχών του Δήμου 

Τανάγρας"» και ενίσχυσή του με το ποσό 0,01 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Νικόλαος 

Παπαϊωάννου και κ. Σαμουρέλης Χρήστος. 
 

322/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την εξέταση αιτήματος 

για πρακτική άσκηση 

καταρτιζόμενου ΙΕΚ στο 

Δήμο Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Εγκρίνει την έναρξη πρακτικής άσκησης 16/12/2024 

(Δευτέρα)/ Λήξη πρακτικής άσκησης: με την 

ολοκλήρωση της πρακτικής άσκησης που αντιστοιχεί 

σε 960 ώρες 

2. Η πρακτική άσκηση να είναι συνεχόμενη και όχι 

τμηματική, εκτός εάν προκύψουν λόγοι που θα 

προκαλέσουν τη δεύτερη περίπτωση. 

3. Ημερήσια απασχόληση στη βάση οκταώρου (ωράριο 

7.30-15:30) 



[11] 
 

4. Η πρακτική άσκηση είναι μη αμειβόμενη, με την 

υποχρέωση του Δήμου να καταβάλει - κατά τη 

διάρκεια της πρακτικής άσκησης- τις προβλεπόμενες  

από την παρ. 1 του άρθρου 10 του νόμου 2217/1994 

ασφαλιστικές εισφορές (η καταρτιζόμενη υπάγεται 

στην ασφάλιση του e-ΕΦΚΑ μόνο για τον κλάδο του 

ατυχήματος). 

5. «Εκπαιδεύτρια  στον χώρο εργασίας» προτείνεται η 

κ. Παναγιώτα Καλύβα, προϊσταμένη του Δημοτικού 

Παιδικού Σταθμού Σχηματαρίου (ειδικότητας ΤΕ 

Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας) 

6. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή της 

ειδικής σύμβασης πρακτικής άσκησης. 
 

323/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την παράταση κατά 

ένα έτος του 

προγράμματος Δ.ΥΠ.Α. 

(ΟΑΕΔ) των 

μακροχρονίως ανέργων,  

ηλικίας 55 έως 67 ετών  

(Η΄ ΑΙΤΗΜΑ )». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Εγκρίνει την παράταση (επιμήκυνση) κατά ένα (1) 

έτος του  προγράμματος Δ.Υ.ΠΑ. (ΟΑΕΔ) των 

μακροχρονίως ανέργων, ηλικίας 55-67 ετών (Η΄ 

αίτημα) καθώς και την παράταση της σύμβασης 

απασχόλησης κατά ένα (1) έτος, των οκτώ (8) ατόμων 

και συγκεκριμένα : 

 Ενός (1) ατόμου κλάδου ΔΕ Διοικητικού – 

Λογιστικού (Υπάλληλος γραφείου), το οποίο  

απασχολείται στις Διοικητικές Υπηρεσίες του 

Δήμου μας  

 Ενός (1) ατόμου κλάδου Κλάδου  ΔΕ  Οδηγών,  

το οποίο απασχολείται στην Υπηρεσία 

Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου  και 

 Έξι (6) ατόμων κλάδου ΥΕ Προσωπικό 

καθαριότητας εξωτερικών χώρων  

(Οδοκαθαριστές), που απασχολούνται στην 

Υπηρεσία Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του 

Δήμου μας. 

για το χρονικό διάστημα από  17 Ιανουαρίου 2025 έως 

και 16 Ιανουαρίου 2026. 

 

2. Η δαπάνη θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. εξόδων του 

προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2024, για τους 

οποίους υπάρχει επαρκής εγγεγραμμένη πίστωση 

σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 31/2024 με αριθ. πρωτ. 

1187/29-01-2024, απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

του Δημάρχου Τανάγρας, ως εξής: 

 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ  ΠΟΣΟ 

Κ.Α. 

02.20.8249.04 

 

Αποδοχές υπαλλήλων – 

Πρόγραμμα 

επιχορήγησης ΔΥΠΑ – 

ΟΑΕΔ απασχόλησης 

μακροχρ. ανέργων 

ηλικίας 55-67 ετών 

450.000,00 € 

Κ.Α. 

02.20.8249.05 

 

Εργοδοτικές εισφορές 

υπαλλήλων υπαλλήλων – 

Πρόγραμμα 

110.000,00 € 



[12] 
 

επιχορήγησης ΔΥΠΑ – 

ΟΑΕΔ απασχόλησης 

μακροχρ. ανέργων 

ηλικίας 55-67 ετών 

 

3. Εξουσιοδοτεί την καθ’ ύλην αρμόδια Διεύθυνση να 

προβεί στις περαιτέρω ενέργειες. 

 

324/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού Ι 

αποσφράγισης 

δικαιολογητικών 

συμμετοχής – οικονομικής 

προσφοράς, της 

ηλεκτρονικής 

δημοπρασίας με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 210038, για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Βελτίωση και 

εξυγίανση οδών σε εκτός 

σχεδίου περιοχή (ΒΙΠΕ 

Πύλης) Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Εγκρίνει το από 04/12/2024 πρακτικό Ι 

(αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής – 

οικονομικής προσφοράς) της επιτροπής 

διαγωνισμού για την ηλεκτρονική δημοπρασία με 

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 210038, για την εκτέλεση του έργου 

με τίτλο: «Βελτίωση και εξυγίανση οδών σε εκτός 

σχεδίου περιοχή (ΒΙΠΕ Πύλης) Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων». 

2. Εγκρίνει την αποστολή πρόσκλησης προς τους 

Οικονομικούς Φορείς με την επωνυμία: 

  «ΦΙΛΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» με α/α κατάθεσης 

προσφοράς 331854, η οποία προσέφερε μέση 

τεκμαρτή έκπτωση 43,00 % 

 «ΔΙΑΣΤΡΩΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ» με 

α/α κατάθεσης προσφοράς 331858, η οποία 

προσέφερε μέση τεκμαρτή έκπτωση 40,04 % 

 «ΕΡΓΟΡΟΗ Α.Τ.Ε.» με α/α κατάθεσης 

προσφοράς 331687, η οποία προσέφερε μέση 

τεκμαρτή έκπτωση 33,00 % 

 «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του 

Δημητρίου» με α/α κατάθεσης προσφοράς 

331861, η οποία προσέφερε μέση τεκμαρτή 

έκπτωση 33,00 % 

για αιτιολόγηση της προσφοράς τους καθώς κρίθηκε 

ασυνήθιστα χαμηλή σύμφωνα με το από 04/12/2024 

πρακτικό Ι που συνέταξε η επιτροπή διαγωνισμού. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας απόφασης. 

 

325/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση της 

μελέτης και τον 

καθορισμό του τρόπου 

εκτέλεσης του έργου με 

τίτλο: “Ανάπλαση αύλειου 

χώρου Δημοτικού 

Σχολείου Οινοφύτων”». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 8/2024 μελέτη του έργου με 

τίτλο: «Ανάπλαση αύλειου χώρου Δημοτικού 

Σχολείου Οινοφύτων», ενδεικτικού 

προϋπολογισμού 345.000,00 € 

(συμπεριλαμβανομένου 24 % Φ.Π.Α.). 

2. Το έργο να εκτελεστεί με την «ανοικτή 

διαδικασία» του άρθρου 27 του Ν.4412/2016 και 

υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού. Η 

οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα 

συνταχθεί και υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στο άρθρο 95 παρ.2.(α) του Ν.4412/2016 με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 



[13] 
 

οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, 

με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης για κάθε ομάδα 

ομοειδών εργασιών του τιμολογίου και του 

προϋπολογισμού.  

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την εκτέλεση της 

παρούσας απόφασης. 
 

326/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση υποβολής 

πρότασης προς 

χρηματοδότηση με τίτλο: 

«Ανάπλαση αύλειου 

χώρου δημοτικού σχολείου 

Οινοφύτων» στο πλαίσιο 

της πρόσκλησης 49 με 

τίτλο «Δημιουργία, 

επέκταση και 

εκσυγχρονισμός μονάδων 

πρωτοβάθμιας ή 

δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης- Νέα Έργα»  

του Προγράμματος 

«ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ» 

2021-2027». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Την υποβολή πρότασης προς χρηματοδότηση με 

τίτλο: «Ανάπλαση αύλειου χώρου δημοτικού 

σχολείου Οινοφύτων» στο πλαίσιο της πρόσκλησης 

49 με τίτλο: «Δημιουργία, επέκταση και 

εκσυγχρονισμός μονάδων πρωτοβάθμιας ή 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης- Νέα Έργα»  του 

Προγράμματος «ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ» 2021-2027, 

Άξονας Προτεραιότητας: 04.01 «Ενίσχυση 

κοινωνικής συνοχής μέσα από την αναβάθμιση των 

μηχανισμών και υποδομών για την στήριξη της 

απασχόλησης, της εκπαίδευσης, της υγειονομικής 

περίθαλψης και της κοινωνικοοικονομικής ένταξης» 

συνολικού προϋπολογισμού 345.000,00 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

2. Την αποδοχή των όρων συμμετοχής στο 

πρόγραμμα, όπως αυτοί περιγράφονται στην εν 

λόγω πρόσκληση. 

3. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου προκειμένου να 

προβεί σε όλες τις απαραίτητες σχετικές ενέργειες. 
 

327/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για εισήγηση προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με τη μελέτη 

περιβαλλοντικών 

επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) του 

έργου με τίτλο: «Μελέτη 

για την κατασκευή του 

κυκλικού κόμβου Κ7 στη 

Δ.Ε. Δερβενοχωρίων της 

ΠΕ Βοιωτίας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Εισηγείται θετικά προς το Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με την έγκριση της Μ.Π.Ε. του έργου με τίτλο: 

«Μελέτη για την κατασκευή του κυκλικού κόμβου Κ7 

στη Δ.Ε. Δερβενοχωρίων της ΠΕ Βοιωτίας. 

 
 

328/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για εισήγηση προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με τη μελέτη 

περιβαλλοντικών 

επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) της 

εταιρείας ΖΟΥΡΑΣ 

ΦΑΡΜ Α.Ε. στη θέση 

«Μεντίνι» της Τ.Κ. Αγίου 

Θωμά της Δ.Ε. 

Οινοφύτων του Δήμου 

Τανάγρας Ν. Βοιωτίας». 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Εισηγείται θετικά προς το Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με την έγκριση της ΜΠΕ της υφιστάμενης 

πτηνοτροφικής μονάδας (μονάδα Β) δυναμικότητας 

115.000 νεοσσών αυγοπαραγωγής για παραγωγή 

πουλάδων, ιδιοκτησίας της εταιρείας ΖΟΥΡΑΣ ΦΑΡΜ 

Α.Ε. στη θέση «Μεντίνι» της Τ.Κ. Αγίου Θωμά της Δ.Ε. 

Οινοφύτων του Δήμου Τανάγρας Ν. Βοιωτίας. 

 
 

 

 



[14] 
 

329/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για εισήγηση προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με τη μελέτη 

περιβαλλοντικών 

επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) της 

εταιρείας CHRISEL 

FARMS ΙΚΕ στη θέση 

«Φλόκα» της Τ.Κ. 

Τανάγρας της Δ.Ε. 

Τανάγρας του Δήμου 

Τανάγρας Ν. Βοιωτίας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Εισηγείται θετικά προς το Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με την έγκριση της ΜΠΕ νέας πτηνοτροφικής 

μονάδας δυναμικότητας 69.450 κοτόπουλων πάχυνσης, 

ιδιοκτησίας της εταιρείας CHRISEL FARMS ΙΚΕ στη 

θέση «Φλόκα» της Τ.Κ. Τανάγρας της Δ.Ε. Τανάγρας του 

Δήμου Τανάγρας Ν. Βοιωτίας. 

 
 

330/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για εισήγηση προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με τη μελέτη 

περιβαλλοντικών 

επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) 

φωτοβολταϊκου (Φ/Β) 

σταθμού παραγωγής 

ηλεκτρικής ενέργειας, 

ισχύος 124,99872 MW της 

εταιρείας “WIRCON 

SOLAR PARK 4 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ IKE’’ 

με ενσωματωμένη μονάδα 

αποθήκευσης ηλεκτρικής 

ενέργειας με χρήση 

συσσωρευτών (BESS) στη 

θέση «Ερυθρές Βοιωτίας»  

της Δ.Ε. Δερβενοχωρίων 

του Δήμου Τανάγρας, 

Π.Ε. Βοιωτίας, 

Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Εισηγείται αρνητικά προς το Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με την έγκριση της Μ.Π.Ε. της εταιρείας 

“WIRCON SOLAR PARK 4 ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ IKE’’ 

που αφορά στην κατασκευή και λειτουργία 

φωτοβολταϊκου (Φ/Β) σταθμού παραγωγής ηλεκτρικής 

ενέργειας, ισχύος 124,99872 MW της εταιρείας με 

ενσωματωμένη μονάδα αποθήκευσης ηλεκτρικής 

ενέργειας με χρήση συσσωρευτών (BESS) στη θέση 

«Ερυθρές Βοιωτίας»  της Δ.Ε. Δερβενοχωρίων του Δήμου 

Τανάγρας, Π.Ε. Βοιωτίας, Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 

(ΠΕΤ: 2408004618). 

 
 

331/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για εισήγηση προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με τη μελέτη 

περιβαλλοντικών 

επιπτώσεων (Μ.Π.Ε.) 

φωτοβολταϊκου (Φ/Β) 

σταθμού παραγωγής 

ηλεκτρικής ενέργειας, 

ισχύος 175,0056 MW της 

εταιρείας “WIRCON 

SOLAR PARK 3 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ IKE’’ 

με ενσωματωμένη μονάδα 

αποθήκευσης ηλεκτρικής 

ενέργειας με χρήση 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Εισηγείται αρνητικά προς το Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με την έγκριση της Μ.Π.Ε. της εταιρείας 

“WIRCON SOLAR PARK 3 ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ IKE’’ 

που αφορά στην κατασκευή και λειτουργία 

φωτοβολταϊκου (Φ/Β) σταθμού παραγωγής ηλεκτρικής 

ενέργειας, ισχύος 175,0056 MW με ενσωματωμένη 

μονάδα αποθήκευσης ηλεκτρικής ενέργειας με χρήση 

συσσωρευτών (BESS) στη θέση «Ερυθρές» της Δ.Ε. 

Ερυθρών του Δήμου Μάνδρας – Ειδυλλίας της Π.Ε. 

Δυτικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής και των Δήμων 

Θηβαίων και Τανάγρας (Τ.Κ. Δάφνης και Τ.Κ. Οινόης) 

της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (ΠΕΤ: 2408004519). 

 
 



[15] 
 

συσσωρευτών (BESS) στη 

θέση «Ερυθρές» της Δ.Ε. 

Ερυθρών του Δήμου 

Μάνδρας – Ειδυλλίας της 

Π.Ε. Δυτικής Αττικής της 

Περιφέρειας Αττικής και 

των Δήμων Θηβαίων και 

Τανάγρας (Τ.Κ. Δάφνης 

και Τ.Κ. Οινόης) της 

Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας». 

 

332/2024 «Περί λήψης απόφασης 

επί κληροδοτήματος 

Θεοδώρου Σπυρίδωνα του 

Αριστείδη προς την 

Κοινότητα Ασωπίας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Δεν υφίσταται καμία εμπλοκή ή διεκδίκηση του 

Δήμου επί των ανωτέρω ακινήτων. 

2. Να γίνουν όλες οι νόμιμες ενέργειες για την 

ανάκληση της αποδοχής κληρονομιάς από τον Δήμο. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας και τις κατά νόμο περαιτέρω ενέργειες για 

την ανάκληση της αποδοχής κληρονομιάς. 

 

333/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

04/10/2023 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ137/04-10-

2023) προσφυγής που 

άσκησε η O.Ε. με την 

επωνυμία «ΑΦΟΙ 

ΚΕΪΒΑΝΙΔΗ Ο.Ε.» με το 

δ.τ. «SIDEM 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ» κατά 

του Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας, κατά τη συζήτηση της από 

04/10/2023 (Αρ. Δικογράφου Πρ137/04-10-2023) 

προσφυγής που άσκησε η O.Ε. με την επωνυμία 

«ΑΦΟΙ ΚΕΪΒΑΝΙΔΗ Ο.Ε.» με το δ.τ. «SIDEM 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ», ενώπιον του Α΄ Τμήματος του 

Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, 

την 6
η
 Φεβρουαρίου 2025 και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

334/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 



[16] 
 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

04/10/2023 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ138/04-10-

2023) προσφυγής που 

άσκησε η O.Ε. με την 

επωνυμία «ΑΦΟΙ 

ΚΕΪΒΑΝΙΔΗ Ο.Ε.» με το 

δ.τ. «SIDEM 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ» κατά 

του Δήμου Τανάγρας». 

 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας, κατά τη συζήτηση της από 

04/10/2023 (Αρ. Δικογράφου Πρ138/04-10-2023) 

προσφυγής που άσκησε η O.Ε. με την επωνυμία 

«ΑΦΟΙ ΚΕΪΒΑΝΙΔΗ Ο.Ε.» με το δ.τ. «SIDEM 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ», ενώπιον του Α΄ Τμήματος του 

Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, 

την 6
η
 Φεβρουαρίου 2025 και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

335/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

04/10/2023 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ139/04-10-

2023) προσφυγής που 

άσκησε η O.Ε. με την 

επωνυμία «ΑΦΟΙ 

ΚΕΪΒΑΝΙΔΗ Ο.Ε.» με το 

δ.τ. «SIDEM 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ» κατά 

του Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας, κατά τη συζήτηση της από 

04/10/2023 (Αρ. Δικογράφου Πρ139/04-10-2023) 

προσφυγής που άσκησε η O.Ε. με την επωνυμία 

«ΑΦΟΙ ΚΕΪΒΑΝΙΔΗ Ο.Ε.» με το δ.τ. «SIDEM 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ», ενώπιον του Α΄ Τμήματος του 

Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, 

την 6
η
 Φεβρουαρίου 2025 και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

336/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ του 



[17] 
 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

02/07/2024 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ123/02-07-

2024) προσφυγής που 

άσκησε η εταιρεία με την 

επωνυμία «JUMBO 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με το δ.τ. 

«JUMBO» κατά του 

Δήμου Τανάγρας». 

 

Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Χαλκίδας, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας, κατά τη συζήτηση της από 

02/07/2024 (Αρ. Δικογράφου Πρ123/02-07-2024) 

προσφυγής που άσκησε η εταιρεία με την επωνυμία 

«JUMBO ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 

το δ.τ. «JUMBO», ενώπιον του Β΄ Τμήματος του 

Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, 

την 20
η
 Φεβρουαρίου 2025 και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑΣ του 

Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Χαλκίδας, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

 

337/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

02/07/2024 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ124/02-07-

2024) προσφυγής που 

άσκησε η εταιρεία με την 

επωνυμία «JUMBO 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με το δ.τ. 

«JUMBO» κατά του 

Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ του 

Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Χαλκίδας, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας, κατά τη συζήτηση της από 

02/07/2024 (Αρ. Δικογράφου Πρ124/02-07-2024) 

προσφυγής που άσκησε η εταιρεία με την επωνυμία 

«JUMBO ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 

το δ.τ. «JUMBO», ενώπιον του Β΄ Τμήματος του 

Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, 

την 20
η
 Φεβρουαρίου 2025 και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑΣ του 

Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Χαλκίδας, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

 



[18] 
 

338/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

02/07/2024 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ125/02-07-

2024) προσφυγής που 

άσκησε η εταιρεία με την 

επωνυμία «JUMBO 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με το δ.τ. 

«JUMBO» κατά του 

Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ του 

Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Χαλκίδας, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας, κατά τη συζήτηση της από 

02/07/2024 (Αρ. Δικογράφου Πρ125/02-07-2024) 

προσφυγής που άσκησε η εταιρεία με την επωνυμία 

«JUMBO ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 

το δ.τ. «JUMBO», ενώπιον του Β΄ Τμήματος του 

Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, 

την 20
η
 Φεβρουαρίου 2025 και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑΣ του 

Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 884, μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Χαλκίδας, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

 

339/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

18/04/2024 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ71/18-04-

2024) προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία 

«ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΕΙΑ 

ΡΙΤΣΩΝΑΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ» κατά του 

Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας, κατά τη συζήτηση της από 

18/04/2024 (Αρ. Δικογράφου Πρ71/18-04-2024) 

προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. με την επωνυμία 

«ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΕΙΑ ΡΙΤΣΩΝΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», 

ενώπιον του Β΄ Τμήματος του Μονομελούς 

Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, την 20
η
 

Φεβρουαρίου 2025 και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 



[19] 
 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

 

 

          Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2024-12-11T11:42:17+0200
	InDigital S.A.




